ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  14/2021 - PE 28/202128/202101/03/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

28/202114/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO23/03/202123/03/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO  E NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PRODUTORES DE LEITE DO MUNICÍPIO. ESTA AQUISIÇÃO TEM O OBJETIVO DE MELHORAR O REBANHO BOVINO CONSEQUENTEMENTE MELHORAR A  PRODUÇÃO E O MOVIMENTO ECONÔMICO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFABIO JOSÉ RECKIEGEL ME     (4023)3 Touro da raça Aberdeen Angus, provado pela American AngusAssociation, com prova não inferior a janeiro/2021, com asseguintes características abaixo.Peso a Desmama > ou = a 57Peso ao Ano > ou = a 101Facilidade de parto direta > ou = 7 - Marca: SEMEX/HONOR DOZ 300 - 14,90    4.470,004 TOURO DA RAÇA NELORE AVALIADO PELAEMBRAPA/GENEPLUS/ANCP, COM PROVA NÃO INFERIOR A2020, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS ABAIXO.PESO AO NESCER - DEP < OU = 0,00PESO AOS 365 DIAS - > OU = 0,20PESO AOS 450 DIAS - > OU = 0,20 - Marca: SEMEX/DAROZ Und 300 - 13,85    4.155,00Total do Fornecedor: 8.625,00NITROTEC COM. DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA     (4996)5 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: MESSER Lt   4000 - 3,45    13.800,00Total do Fornecedor: 13.800,00Total Geral: 22.425,00

São Bernardino,   23   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  14/2021 - PE 28/202128/202101/03/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 355.708,01

São Bernardino,   23   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  14/2021 - PE 28/202128/202101/03/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

28/202114/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO23/03/202123/03/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO  E NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PRODUTORES DE LEITE DO MUNICÍPIO. ESTA AQUISIÇÃO TEM O OBJETIVO DE MELHORAR O REBANHO BOVINO CONSEQUENTEMENTE MELHORAR A  PRODUÇÃO E O MOVIMENTO ECONÔMICO.Sequência: 1
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFABIO JOSÉ RECKIEGEL ME     (4023)3 Touro da raça Aberdeen Angus, provado pela American AngusAssociation, com prova não inferior a janeiro/2021, com asseguintes características abaixo.Peso a Desmama > ou = a 57Peso ao Ano > ou = a 101Facilidade de parto direta > ou = 7 - Marca: SEMEX/HONOR DOZ 300 - 14,90    4.470,004 TOURO DA RAÇA NELORE AVALIADO PELAEMBRAPA/GENEPLUS/ANCP, COM PROVA NÃO INFERIOR A2020, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS ABAIXO.PESO AO NESCER - DEP < OU = 0,00PESO AOS 365 DIAS - > OU = 0,20PESO AOS 450 DIAS - > OU = 0,20 - Marca: SEMEX/DAROZ Und 300 - 13,85    4.155,00Total do Fornecedor: 8.625,00NITROTEC COM. DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA     (4996)5 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: MESSER Lt   4000 - 3,45    13.800,00Total do Fornecedor: 13.800,00Total Geral: 22.425,00

São Bernardino,   23   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICONr.:  14/2021 - PE 28/202128/202101/03/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 355.708,01

São Bernardino,   23   de  Março   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL